PUENTE ROMANO




ASK YOUR SOMMELIER FOR THE RESORT’S MASTER WINE LIST
Pregunte a su sumiller por la carta de vinos del Resort



CHIRINGUITO

PUENTE ROMANO

VINOS POR COPA - WINES BY THE GLASS

CHAMPAGNE
BLANCO - WHITE

R DE RUINART BRUT
RUINART BLANC DE BLANCS BRUT

ROSE

RUINART ROSE

28

35

32

VINOS ESPUMOSOS - SPARKLING WINES

DE LA FINCA RAVENTO’S

DE NIT ROSE

VINOS ROSADOS - ROSE WINES

QUELIAS ROSE
Tempranillo, Verdejo, Albillo - Cigales

WHISPERING ANGEL ROSE
Cinsault, Grenache, Syrah - Cotes de Provence

WHITE WINES

VINOS BLANCOS ESPANOLES
SPANISH WHITE WINES

SENORIO DE SOBRAL
Albarino - Rias Baixas

FINCA LA COLINA
Sauvignon Blanc - Rueda

LOURO
Godello - Valdeorras

MALCORTA
Verdejo - Rueda

15

14

11

17

12

13

14

14

VINOS BLANCOS INTERNACIONALES
INTERNATIONAL WHITE WINES

ATTITUDE P. JOLIVET
Sauvignon Blanc - Loire Valley, France

BOURGOGNE ELEGANCE P. MAUFOUX
Chardonnay - Burgundy, France

CHABLIS VIGNE DE LA BOISSONNEUSE
Chardonnay - Burgundy, France

RED WINES

VINOS TINTOS ESPANOLES
SPANISH RED WINES

MASSIMO
Mencia - Ribeira Sacra

LA NYMPHINA &
Monastrell - Yecla

CAN SUMOI NEGRE @
Garnacha, Sumoll - Penedés

Lz J

Tempranillo - Rioja

EL PRIMER BESO @
Tempranillo - Ribera del Duero

EL ARQUITECTO
Cabernet, Syrah, Tempranillo - Sierras de Mdlaga

VINOS TINTOS INTERNACIONALES
INTERNATIONAL RED WINES

CHATEAU DE PEZ
Bordeaux Blend - Burdeos, France

17

19

11

11

12

12

13

14

25



CHIRINGUITO

PUENTE ROMANO

CHAMPAGNE

VINOS -WINES

BLANCO - WHITE
bottle / magnum /3L /6L

VEUVE CLICQUOT PONSARDIN Y 150 / 290 / 2500

R DE RUINART BRUT WV 160 / 360
BILLECART SALMON BRUT RESERVE "/ 170
RUINART BLANC DE BLANCS NV 250 / 450
POL ROGER BLANC DE BLANCS 260
PERRIER JOUET BELLE EPOQUE 290
KRUG GRANDE CUVEE 500
POL ROGER SIR WINSTON CHURCHILL 600
CRISTAL LOUIS ROEDERER 650

DOM PERIGNON VINTAGE 450 / 1400 / 4200 / 11500

ROSADO - ROSE

bottle / magnum

VEUVE CLICQUOT ROSE 175/ 390
RUINART ROSE NV 190
POL ROGER ROSE VINTAGE 260
PERRIER JOUET BELLE EPOQUE ROSE 450
DOM PERIGNON ROSE 990
CRISTAL ROSE LOUIS ROEDERER 1100

ROSADOS - ROSE

bottle / magnum /3L / 6L
LA ROSA ROSE 60
Sumoll, Xarel-lo, Parellada - Penedés
QUELIAS ROSE 50 / 100

Sumoll, Xarel-lo, Parellada - Penedés

WHISPERING ANGEL ROSE 90 /160 / 330 / 680
Cinsault, Grenache, Syrah - Cétes de Provence

DOMAINES OTT ROSE
Grenache, Cinsault - Cotes de Provence

110 / 210 / 550 / 1050

LUSH BLUSH ROSE 105 / 200
Cinsault, Grenache, Rolle - Cotes de Provence

CHATEAU MINUTY 281 170 / 350
Cinsault, Grenache, Syrah - Cétes de Provence

DULCES - SWEET

glass / bottle
NOVAL TAWNY 10 YRS 13/ 90
Port Blend - Oporto
LATE HARVEST VEGA SICILIA 14/ 60
Port Blend - Hungria
VICTORIA N°2 14/ 60
Furmint, Hdrslevelii - Mdlaga
CHATEAU VIOLET-LAMOTHE 15 /100
Semillon - Sauternes
NOE V.O.R.S. 23 /165

Pedro Ximénez - Jerez



CHIRINGUITO

PUENTE ROMANO

WHITE WINES

VINOS BLANCOS ESPANOLES
SPANISH WHITE WINES

bottle / magnum /3L /6L

LA OLA DEL MELILLERO

Pedro Ximénez, Moscatel - Sierras de Mdlaga

SENORIO DE SOBRAL
Albarino - Rias Baixas

FINCA LA COLINA
Sauvignon Blanc - Rueda

MALCORTA
Verdejo - Rueda

DESCONCIERTO
Albarino - Rias Baixas

LEIRANA
Albarifio - Rias Baixas

BLAS MUNOZ
Chardonnay - Castilla La Mancha

LOURO, RAFAEL PALACIOS
Godello - Valdeorras

VALENCISO FERMENTADO EN BARRICA
Viura, Garnacha Blanca - Rioja

NORA DA NEVE
Albarino - Rias Baixas

EKAM
Albarino, Riesling - Costers del Segre

VOLADEROS
Pedro Ximénez - Sierras de Mdlaga

50

55

60

65

70

80

85

85

90

90

ARIYANAS
Moscatel - Sierras de Mdlaga

ATLANTIDA
Palomino - Cddiz

PAZO BARRANTES
Albarino - Rias Baixas

OSSIAN &
Verdejo - Rueda

BELONDRADE Y LURTON
Verdejo - Rueda

MILMANDA
Chardonnay - Conca de Barberd

ATTIS MAR
Albaririo - Rias Baixas

O CHAO
Godello - Valdeorras

RESPUBLICA @
Verdejo - Castilla y Leon

MARTIRES
Viura - Rioja

CAPELLANIA RESERVA MAGNUM
Viura - Rioja

100

100 / 200

110

125/ 240

175

200

220

290

350



CHIRINGUITO

PUENTE ROMANO

WHITE WINES

VINOS BLANCOS INTERNACIONALES
INTERNATIONAL WHITE WINES

bottle / magnum /3L /6L
MANDOLAS VEGA-SICILIA 70
Furmint - Tokaji, Hungria
CLOS HENRI ESTATE 80

Sauvignon Blanc - Marlborough, New Zealand

DONHOFF TROCKEN 85
Riesling - Nahe, Germany

ATTITUDE P. JOLIVET 90
Sauvignon Blanc - Loire Valley, France

BOURGOGNE ELEGANCE P. MAUFOUX 100
Chardonnay - Burgundy, France

SANCERRE COMTE LAFOND 110
Sauvignon Blanc - Sancerre, France

CHABLIS VIGNE DE LA 130/ 250
BOISSONNEUSE J. BROCARD

Chardonnay - Burgundy, France

VINA COBOS VINCULUM 130
Chardonnay - Mendoza, Argentina

CHABIS PREMIER CRU LES 165
VAU-DE-VEY J. BROCARD

Chardonnay - Burgundy, France

COTEAUX DE L’AUXOIS 180
CLOS DE LA ROMANEE J.J. CONFURON

Chardonnay - Burgundy, France

BARON DE L
Sauvignon Blanc - Pouilly-Fumé, France

MEURSAULT VEILLES VIGNES V. GIRARDIN
Chardonnay - Burgundy, France

CHASSAGNE MONTRCAHET VEILLES
VIGNES V. GIRARDIN

Chardonnay - Burgundy, France

PULIGNY MONTRCAHET VEILLES VIGNES
V. GIRARDIN
Chardonnay - Burgundy, France

LES GRANITS BLANC M. CHAPOUTIER

Marsanne - Rhéne, France

CHATEAU BEAUCASTEL V.V.
Rousanne - Chateauneuf-Du-Pape, France

GAIA & REY
Chardonnay - Langhe, Italy

CORTON CHARLEMAGNE L. JADOT
Chardonnay - Burgundy, France

250

280

290

290

380

450

700

900



CHIRINGUITO

PUENTE ROMANO

RED WINES

VINOS TINTOS ESPANOLES
SPANISH RED WINES

bottle / magnum

MASSIMO
Mencia - Ribeira Sacra

LA NYMPHINA &
Monastrell - Yecla

Lz J
Tempranillo - Rioja

ZARIHS
Syrah - Campo de Borja

CAN SUMOI NEGRE

Garnacha, Sumoll - Penedés

ERIAL
Tempranillo - Ribera del Duero

EL PRIMER BESO, VALDEMONJAS
Tempranillo - Ribera del Duero

EL ARQUITECTO
Cabernet, Syrah, Tempranillo - Sierras de Mdlaga

A BOCA DO DEMO
Mencia - Ribeira Sacra

TOMAS POSTIGO 3° ANO
Tinto Fino, Cabernet, Merlot - Ribera del Duero

BUENAGENTE
Tinto Fino - Ribera del Duero

40

50

55

60

60

65

70

90

95

110

VINA TONDONIA RESERVA
Tempranillo, Garnacha - Rioja

MATADIABLOS
Tinto Fino- Ribera del Duero

SAN VICENTE
Tempranillo - Rioja

VALENCISO RESERVA MAGNUM

Tempranillo - Rioja

ABEL MENDOZA GRANO A GRANO
Graciano - Rioja

COMANDO G ROZAS 1ER CRU
Garnacha - Gredos, Spain

ALION VEGA SICILIA
Tinto Fino - Ribera del Duero

FLOR DE PINGUS
Tinto Fino - Ribera del Duero

ALABASTER
Tinta de Toro - Toro

CIRSION

Tempranillo - Rioja

110

120

130

130

140

220

380

380

475



CHIRINGUITO

PUENTE ROMANO

RED WINES

VINOS TINTOS INTERNACIONALES

INTERNATIONAL RED WINES

bottle / magnum

VAJRA
Nebbiolo - Langhe, Italy

CHATEAU BRUN
Bordeaux Blend - Burdeos, France

TERRAZAS DE LOS ANDES
Malbec - Mendoza, Argentina

BRAMARE LUJAN DE CUYO
Malbec - Mendoza, Argentina

MAS CAVALLS
Pinot Noir - Sonoma, USA

CHATEAU DE PEZ
Bordeaux Blend - Burdeos, France

COTEAUX DE L’AUXOIS
CLOS DE LA ROMANEE J.J. CONFURON

Pinot Noir - Burdeos, France

RIDGE LYTTON SPRINGS
Zinfandel, Petit Syrah, Carifiena - California, USA

70

80

130

160

160

165

210

CHAMBOLLE MUSIGNY JJ CONFURON
Pinot Noir - Burgundy, France

ALTER EGO
Bordeaux Blend - Burdeos, France

CHATEAU GRAND PUY LACOSTE
Bordeaux Blend - Burdeos, France

ESPERANCE DE TROTANOY
Bordeaux Blend - Burdeos, France

CHATEAU RAUZAN SEGLA
Bordeaux Blend - Burdeos, France

MOREY-SAINT-DENIS

1ER CRU LES LOUPS DOMAINE DES LAMBRAYS

Pinot Noir - Burdeos, France

ORNELLAIA

Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon - Tuscany, Italy

CHARMES CHAMBERTIN
GRAND CRU J. DROUHIN

Pinot Noir - Burgundy, France

250

290

300

320

400

500

700

750



